
BL17SP/BL17エンジン
1T65NTB 分解図



BL17 エンジン- 1
No. パーツ番号 商品名 No. パーツ番号 商品名

1 100011262-0003 ボルト, M6×14 46 100010307 スタッド, M6×73 

2 100002308 バルブカバー 47 100011462-0001 ナット, M14×1.5 

3 100030069 バルブカバーガスケット 48 100009499 フライホイール

4 100004421 ロッカーアーム Assembly 49 100011268-0003 ボルト, M6×25
5 100004468 ロッカーアームベース 50 100053351 イグニッションモジュール
6 100004579 バルブスプリングシート 51 100004052 ブリーザーカバー
7 100004564 バルブスプリング 52 100010259 オイルフィルターガスケット
8 100004599 インテークバルブシール 53 100008440 ⼀⽅向バルブスプリング

9 100004543 エキゾーストバルブ 54 100004085 ブリーザーバルブ

10 100004520 インテークバルブ 55 100011261-0004 ボルト, M6-1 ×12

11 100002461-0001 ボルト, M8×54_10.9 56 100053251 ブレーキ Assembly

12 100011463-0002 ナット, M6 57 100052171 ブレーキスプリング

13 100006827 マフラーガード 58 100011260-0005 ボルト, M6×10 

14 100006280 マフラー 59 100053253 ブロックシールド
15 100006523 マフラーガスケット 60 100017639 オイルシール, φ20×φ42×7 

16 100010349 スタッド, M6×76 61 100089476 クランクケース

17 100009383
スパークプラグ
(F5RTC/RN11YC4/BPR5ES) 62 100008754 燃料キャップ

18 100006596 スパークアレスター 63 100008880 ロック ナット

19 100010996-0001 セルフタッピングスクリュー, ST3.5×9.5 64 100008939 ダンピングパッド

20 100002370 シリンダーヘッド 65 100126934-0001 燃料タンク Assembly

21 100010350 スタッド, M6×98 66 100008690 燃料タンク

22 100052179 キャブレターインシュレーターガスケット 67 100009020 燃料フィルター

23 100005598 キャブレターインシュレーター 68 100005136 クランプ

24 100005920 キャブレターガスケット 69 100017711 燃料ホース, φ6.3×φ12.5×110

25 100097317 キャブレター 70 100008097 ガバナーギアブラケット Assembly

26 100005946 エアフィルターガスケット 71 100007946 スロットルリンケージ

27 100004662 エアフィルター Assembly 72 100007919 アイドルスプリング

28 100004989 エアフィルターベース 73 100007971 ガバナーギアシャフト
29 100004764 エアフィルターエレメント（紙） 74 100017630 オイルシール, φ6×φ11×4

30 100004837 エアフィルターカバー 75 100007986 コッターピン

31 100002828 ブリーザーホース 76 100054663 ガバナーレバー
32 100017758 プライマーホース, φ3.2×φ6.5×80 77 100007833 ガバナースプリング
33 100005670 プライマー 78 100008459 ガバナーシールド

34 100097315 シリンダーヘッドガスケット 79 100030068 クランクケースガスケット

35 100010558 ピン, φ10×16 80 100124511 クランクシャフト Assembly
36 100004391 プッシュロッド 81 100124518 クランクシャフト

37 100004261 タペット 82 100010577 ウッドラフキー

38 100003235 ピストンリングセット 83 100003467 ドライブタイミングギア
39 100003220 サークリップ 84 100010527-0001 ワッシャー, φ25.4×1×φ34

40 100003118 ピストンピン 85 100087438 カムシャフト

41 100003067 ピストン 86 100008451 ガバナーギアマウントプレート
42 100003441 コネクティングロッド Assembly 87 100008289 ガバナーギア
43 100007221-0001 リコイルスターター 88 100010544 ピン, φ7×14 

44 100007606 ブロワーハウジング Assembly 89 100002949 クランクケースカバー
45 100010306 スタッド, M6×75 90 100017617 オイルシール, φ25×φ38×7 



BL17 エンジン- 2
No. パーツ番号 商品名

91 100011269-0003 ボルト, M6×28 

92 100004111-0001 ディップスティック Assembly

93 100004148 ディップスティック O­リング

94 100010272 アースボルト

95 100010459 ワッシャー, φ10×1.5×φ16 

96 100010554 ピン, φ9×14 

a 100005689 アイドルジェット

b 100082374 キャブレターボディ
c 100005895 フロートピン

d 100005888 ニードルバルブ

e 100006053 ニードルバルブスプリング
f 100005700 フロートピン

g 100005717 フロートボウルO­リング

h 100005705 フロートボウル
i 100006037 フロートボウル O­リング

j 100005725 ボルト

k 100006029 ドレインボルト

l 100006033 ドレインボルト ガスケット

m 100065903 メインジェット

n 100129296 ノズルチューブ

o 100005723 アイドル調整ネジ

p 100005543 ガスケット
q 100010983-0001 スクリュー, M3×6 

r 100070216-0001 ワッシャー, φ3 

s 100005810 スロットルプレート
t 100006057 スロットルシャフト

仕 様

型式 BL17 / BL17SP

サ
イ
ズ

全⻑ 1400 ㎜

全⾼ 1020 ㎜

全幅 485 ㎜

重量 21.6 / 24.5 ㎏

エ
ン
ジ
ン

エンジン名 MTD Bolens 140 OHV

排気量 140cc

燃料タンク 0.8 ℓ

オイル容量 0.6 ℓ

エンジンタイプ 空冷４ストローク単気筒OHV

燃料 無鉛レギュラーガソリン

エンジンオイル 4サイクルオイル 10W-30

スパークプラグ F5RTC(TORCH) /BPR5ES (NGK)

芝
刈
り

⾛⾏⽅式 ⼿押式 / ⾃⾛式

刈幅 420 ㎜

刈⾼ 7段階(15–70㎜)/5段階(15–70㎜) 

集草バッグ容量 40 ℓ

刈刃 スィング（フリー）刃 2枚

排出⽅法 後⽅（マルチング）/ バッグ集草

⾃⾛速度 約 3 ㎞/h (BL17SPのみ)


